



GMINA TYMBARK

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

kadencja 2010-2014

Tymbark • Podłopień • Zamieście • Piekiełko • Zawadka

czerwiec 2011

w numerze: słowo od Wójta :: INWESTYCJE pierwsze PÓŁROCZE 2011 :: Radni Gminy Tymbark - podziękowania dla całego Zarządu Klubu KS TYMBARK na ręce Prezesa Pana Marcina Zielonki :: bezpłatne kursy zawodowe dla rolników i domowników ubezpieczonych w KRUS :: **PROGRAM XX Jubileuszowych DNI TYMBARKU 29-31 lipca 2011r.** :: Rozgrywki młodych piłkarzy w Brachstedth :: Wielkie Odkrywanie Małopolski :: 7 sierpnia 2011r. (niedziela) zdobywamy górę łopień w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy

Szanowni mieszkańcy, minęło już pół roku sprawowania przeze mnie funkcji wójta i w perspektywie tego czasu mogę ocenić, iż był to dobry okres, gdyż udało się rozwiązać kilka uciążliwych problemów oraz wykonać parę zadań, które ułatwią mieszkańcom życie. Wiem, że oczekiwania Wasze są dużo większe, ale tak jak obiecywałem, będziemy je realizować w miarę posiadanych środków. Pragnę wyjaśnić, iż pozyskiwanie środków finansowych na zadania inwestycyjne czy projekty z kapitału ludzkiego ze środków unijnych lub innych źródeł wymaga długich procedur przygotowawczych, często polegających na wykonaniu kompletnej dokumentacji projektowej i kosztorysów a nawet zezwolenia na budowę. Ponadto wymagane są zabezpieczenia w postaci własnego udziału w wysokości od 25% do 50%. W projekcie budżetu na 2011 r. poprzednik zostawił nam 66 tysięcy na wymianę złożeń filtrów do wody i zakup sprzętu do Urzędu. Nie były przygotowane żadne projekty na następne lata. Pierwszy termin naboru wniosków na rok 2011 upłynął w dniu 28 stycznia. Naturalnie z powyższych powodów nie mieliśmy co zgłosić, bo po pierwsze nie było w planowanym budżecie pieniędzy na zadania inwestycyjne a po drugie nie była gotowa dokumentacja, by można było jakkolwiek projekt zgłosić. Następny nabór będzie dopiero w październiku tego roku. Do tego czasu chcemy przygotować dokumentację na budowę wodociągu i kanalizacji we wsi Zamieście i Podłopień, budowę zbiornika wody w Zamieściu, budowa schodów zewnętrznych i windy wewnętrznej w przedszkolu samorządowym (dostosowanie obiektu dla osób niepełnosprawnych) oraz dokumentację na budowę sali gimnastycznej w Piekiełku. Intuicyjnie martwiłem się o to ostatnie zadanie i chyba tylko dzięki temu nakazałem jeszcze wiosną rozpoczęcie procedury do uzyskania zezwolenia na budowę. Okazało się, że mimo wykonania dokumentacji technicznej na budowę sali w zeszłym roku, w świetle nowych przepisów i warunków należało dokonać licznych zmian i uzupełnień projektowych, które dopiero teraz pozwoliły na uzyskanie

tego zezwolenia. Pozostałe zadania są dopiero w trakcie tworzenia dokumentacji projektowej. Mam nadzieję, iż do końca października będziemy gotowi.

Przy okazji informuję, iż środki z funduszy europejskich na lata 2011 – 2013 są już na wyczerpaniu i nie będzie można liczyć na wiele. Na przykład na budowę dróg pomocy nie będzie. Możemy liczyć jedynie na wsparcie przy wodociągach i kanalizacji. Dlatego drogi będziemy zmuszeni budować ze środków własnych, co nam nieco utrudni zadanie, ale obiecuję, będzie to stale priorytet w naszym działaniu.

W ostatnim czasie pojawił się nowy temat dotyczący Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych działający przy Parafii w Tymbarku. Nowy Zarząd tego Stowarzyszenia zwrócił się do mnie o pomoc w znalezieniu lokalu na potrzeby prowadzonej rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych na okres co najmniej pół roku. Nie będę tutaj wniknął w motywy działania Zarządu, w każdym bądź razie po konsultacji z Przewodniczącym Rady i częścią radnych uznaliśmy, iż przy dobrej organizacji i współpracy Stowarzyszenie będzie mogło prowadzić swą działalność w wydzielonych pomieszczeniach przedszkola samorządowego. W sam raz planowane inwestycje polegające na budowie zewnętrznej klatki schodowej i windy dla osób niepełnosprawnych rozszerzą możliwości działania w istniejącym budynku i pozwolą na spełnienie wszystkich warunków dla przedszkola integracyjnego (bo takim jest w założeniach nasze przedszkole). Ponadto dzieci zdrowe jak i z orzeczonymi wadami będą mogły dodatkowo skorzystać z oferty usługowej Stowarzyszenia w dziedzinie rehabilitacji. Jak dalek się losy Stowarzyszenia pokaże czas? A teraz trochę o finansach. Jak na początku podałem, na inwestycje mieliśmy w budżecie tylko 66 tys. zł. Radni na posiedzeniach komisji przy planowaniu zadań na ten rok uznali za niezbędne wykonanie samych tylko dróg z naszych środków na kwotę ok. 285 tys. zł. Dyskusji, jak zdobyć na to środki nie było. Chyba zastosowano tu przysłowie „gentelmeni o pieniądzech nie dyskutują”.

Od samego początku usilnie pracowałem ze służbami finansowymi urzędu nad uszczelnieniem systemu wydatkowania środków budżetowych. Rezygnowaliśmy z niektórych usług, negocjowaliśmy umowy na lepsze warunki, zmienialiśmy kontrahentów, redukowałem zatrudnienie. Ponadto, dzięki pewnej decyzji strategicznej, otrzymamy zwrot podatku w dosyć dużej kwocie. W każdym bądź razie, na te dodatkowe zadania zaplanowane przez Radnych, zapewniłem dodatkowe źródła finansowania. Wiem, że wprowadzanie oszczędności powoduje niezadowolenie tych, których to dotyczy, ale niestety życie składa się nie tylko z przyjemności. Odczuliśmy to przy próbie reformy przedszkola, przy zatwierdzaniu arkusza organizacyjnego szkół, przy kontaktach ze strażą i innymi organizacjami, lecz proszę jeszcze raz o wyrozumiałość i spojrzenie na te działania również ze strony tego, który ma reprezentować interes wszystkich mieszkańców naszej gminy a nie tylko poszczególnych jej grup. Owszem, możemy się spierać a nawet kłócić, ale róbmy to w sposób cywilizowany w kontaktach bezpośrednich a nie przez pozaplecowe działania i judzenie jednych przeciwko drugim. Niektórzy nie zorientowali się jeszcze, że kampania wyborcza skończyła się 7 miesięcy temu a następna będzie dopiero za 3 lata. Naprawdę pozwólmy sobie na spokojne działanie dla dobra nas wszystkich. Zapraszamy na rozmowy ze mną, na spotkania z Radnymi. Wyjaśnijmy sobie problemy, a nie strzelajmy z za węgla w plecy. Najlepiej zdziwienie obyczajów obrazują komentarze na limanowa.in, w których bezimienni „bohaterowie” rozładują swoje frustracje, obrzucając błotem wszystko i wszystkich wokół. Nawet przy okazji jakiegoś bardzo pozytywnego wydarzenia korzystają z okazji, by bezinteresownie „dokopać” temu, kogo nie lubią. Nie tędy droga. Ale dosyć o smutnych sprawach. Drodzy mieszkańcy, w ostatnim tygodniu lipca spotkamy się na jubileuszowych XX Dniach Tymbarku, które zbiegną się z jubileuszem naszego Zakładu „TYMBARK”, który świętować będzie 75-lecie. Chcę z tej okazji życzyć Zarządowi „naszej owocarni” wielu sukcesów i pomysłowości a pracownikom stabilnej i dobrze wynagradzanej pracy. Wspomnę również, iż Zarząd Zakładu ufundował przy okazji naszego wspólnego święta występ zespołu „Oddział Zamknięty” oraz pokaz sztucznych ogni. Serdecznie za to dziękuję, myślę, iż sprawi to naszym mieszkańcom i gościom wielką przyjemność. Mija 20 lat, jak organizowane jest to nasze lokalne święto. Miałem niewątpliwą przyjemność być współorganizatorem jednych z pierwszych edycji tego święta, gdy jeszcze organizacja Dni Tymbarku należała do organizacji pozarządowych. Gmina Tymbark była wtedy tylko jednym ze sponsorów. Dni Tymbarku organizowała grupka społeczników i zapaleńców, dla których głównym źródłem finansowania była hojność nielicznej grupy przedsiębiorców. Lista tych ludzi nie jest długa, ale żeby nie pominąć nikogo nie będę jej cytował. Natomiast jako anegdotę przedstawię sytuację, że ochrona bawiących się na wieczornych dyskotekach na rynku składała się na jednej z pierwszych edycji Dni Tymbarku z dwóch osób: mnie

i Pana Stanisława Przybylskiego. Patrol policji wpadł na chwilę, by spytać, czy wszystko w porządku. W dzisiejszych czasach rzecz nie do pomyślenia. Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców i gości przebywających w Tymbarku do udziału we wszystkich imprezach przewidzianych na ostatni tydzień lipca. W trakcie majowego festynu na rzecz Mikołaja udowodnił mi wszystkim, iż potrafimy się świetnie bawić i myślę również, że Dni Tymbarku upłyną w pogodnej i miłej atmosferze. Tym, którzy jeszcze nie byli na wakacjach życzę pięknej pogody, miłego towarzystwa i wspaniałego wypoczynku. Do zobaczenia na XX Dniach Tymbarku.

Wójt Gminy Tymbark
mgr inż. Lech Nowak

RADA GMINY TYMBARK

W poprzednim numerze pisaliśmy o bramkach do gry w piłkę nożną, które nasza komisja, na prośbę radnych Zbigniewa Papieża i Pawła Ptaszka, pozyskała. Składamy tą drogą na ręce Prezesa Klubu Sportowego w Tymbarku Pana Marcina Zielonki podziękowania dla całego Zarządu Klubu. Bramki zostały przekazane na rzecz mieszkańców Zamieścia podczas wspólnego spotkania, na którym został rozegrany mecz: Nasza Komisja kontra mieszkańcy Zamieścia. Mecz "stał" na wysokim poziomie o czym świadczy równie wysoki wynik 6:6. Dziękujemy kolegom z Zamieścia, grającym w naszej drużynie, to dzięki ich skuteczności udało się nam doprowadzić do remisu. Podziękowania należą się również koledze Ryszardowi Niezabitowskiemu, który dużo czasu poświęcił na dostosowanie bramek i przygotowanie samego boiska. Dziękujemy również mieszkańcom Zamieścia za stworzenie bardzo miłej i sympatycznej atmosfery, spotkanie zakończyło się przy wspólnym ognisku. Jednak do rozegrania meczu, przygotowania miejsca i przekazania bramek by nie doszło, gdyby nie duża życzliwość tych mieszkańców Zamieścia, którzy bezinteresownie zgodzili się, aby na ich terenie wyznaczyć boisko, na którym dzieci, już podczas wakacji będą mogły zagrać. Mieszkańcom tym serdecznie dziękujemy. Mamy zamiar rozegrać mecz Rada Gminy Tymbark - Zamieście. Jednak uzależnimy go od dwóch rzeczy: od zrobienia ławek przez kolegów Zbigniewa Papieża i Pawła Ptaszka (ciekawe czy zrobią) oraz wcześniejszego ustalenia wyniku (my zgadzamy się na remis), ponieważ nasi potencjalni przeciwnicy po prostu za dobrze grają. Mamy jednak nadzieję, że zarówno ławki, jak i rozmowy, dojdą do skutku i mecz zostanie rozegrany. Wytypowany już został sędzia spotkania. Sędziowanie takiego meczu będzie nie lada zaszczytem, dlatego proponujemy, aby sędzia już myślał jak się za to wyróżnienie odwdziaczyć. My proponujemy zakup dwóch siatek do tych właśnie bramek.

Marek Golonka
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia, Spraw Socjalnych, Sportu

INWESTYCJE - I PÓŁROCZE 2011

1. Wymiana sieci komputerowej w budynku Urzędu Gminy Tymbark. W dniu 18 maja 2011 roku dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn: „Wymiana sieci komputerowej w budynku Urzędu Gminy Tymbark”. W ramach zadania zostało wykonane nowe okablowanie skrętkowe w 6 kat., dostarczono i zamontowano serwer plików, przełączniki, szafę dystrybucyjną, UPS.

2. Dostawa i wymiana złoza filtracyjnego dla filtra Culligan typ OFSY 72 na stacji uzdatniania wody w Podłopieniu. W ramach zadania zostało wymienione kompletne złoże filtracyjne filtra Culligan na stacji uzdatniania wody w Podłopieniu. Wykonano również wszelkie prace niezbędne do uruchomienia filtra z nowym złożem filtracyjnym. Odbioru prac dokonano 18.05.2011 roku.

3. Odbudowa drogi gminnej Jackówka w Piekietku – km 0+020 – km 0+530. W ramach inwestycji odbudowano drogę gminną na odcinku o długości 510 m. Zadanie dofinansowane ze środków budżetu państwa na usuwanie skutków powodzi z 2010 roku. Odbudowa obejmowała wykonanie jezdni o nawierzchni bitumicznej o łącznej powierzchni ok. 1140 m² wraz z podbudową i pobocznymi.

4. Modernizacja dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Piekietku. Roboty związane z w/w inwestycją są w trakcie realizacji. Ogólny zakres prac – malowanie i konserwacja dachu.

5. Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego dla poszkodowanych w wyniku zdarzeń klęskowych w 2010 roku. W ramach zadania trwa budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego. Przekazanie placu budowy odbyło się 20.06.2011 roku. Zadanie współfinansowane z budżetu państwa w ramach usuwania skutków usuwania skutków zdarzeń klęskowych. Termin wykonania zadania do 30 września 2011 roku.

6. Modernizacja dróg gminnych: Droga „Na Stoku” w Tymbarku, droga „Rola” w Piekietku, droga „Kopana Droga” w Tymbarku. W dniu 27.06.2011 roku został przekazany plac budowy na w/w zadanie. W ramach zadania zostaną zmodernizowane trzy drogi gminne: droga „Rola” w Piekietku – 505 mb nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych, droga „Kopana Droga” w Tymbarku – 136 mb nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych, droga „Na Stoku” w Tymbarku – 232 mb nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych wraz z odwodnieniem drogi.

Marcin Bogacz, Andrzej Staniec

OGŁOSZENIE

Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Limanowej **organizuje bezpłatne kursy zawodowe dla rolników i domowników ubezpieczonych w KRUS** zainteresowanych zdobyciem nowego zawodu: kurs operatora maszyn budowlanych i kucharz z elementami cateringu i małej gastronomii.

Szczegółowa informacja u pracownika Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego

Pani Halina Puto
tel. 606 204 213

Włącz się do akcji i głosuj na lokalizację placu zabaw NIVEA w Tymbarku

Gmina Tymbark została zgłoszona do konkursu „100 placów zabaw na 100 lat NIVEA”. **Aktywny udział w konkursie daje szansę na wybudowanie w naszej gminie nowego placu zabaw dla dzieci.** Zgłoszone lokalizacje to place przy Przedszkolu Samorządowym i Szkole Podstawowej w Tymbarku.

W konkursie zwyciężą te miejscowości, których mieszkańcy oddadzą najwięcej głosów. PROSIMY O ODDAWANIE GŁOSÓW NA TYMBARK na stronie internetowej www.NIVEA.pl

Aby oddać swój głos:

1. zarejestruj się na stronie www.NIVEA.pl
2. po zalogowaniu uzyskujesz możliwość codziennego oddania głosu na jedną, wybraną przez siebie lokalizację. **Głosowanie odbywa się od 6 czerwca do 31 października 2011r.**

Zachęcamy do licznego i aktywnego udziału w konkursie, którego efektem może stać się nowy plac zabaw dla naszych dzieci w Tymbarku.

Sprawozdanie ze zbiórki publicznej OSP 8 maja b.r. w Tymbarku

W imieniu OSP Tymbark, uprzejmie informuję, że w wyniku przeprowadzonej w dniu 8 maja 2011 roku zbiórki publicznej - /na podst. zezwolenia Wójta Gminy Tymbark, nr decyzji USC.5311.1.2011 z 18. 04. 2011 r./ - zebrano kwotę w wysokości 5 670 zł - słownie: pięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt złotych - oraz 2 euro / w bilonie/. Zebrana kwota 5670 złotych została wpłacona w dniu 10 maja 2011 roku na konto bankowe OSP Tymbark, a kwota 2 euro pozostaje w kasie OSP Tymbark.

Pozyskane w wyniku zbiórki środki pieniężne zostały przeznaczone na cele statutowe OSP Tymbark - remont budynku /duża sala/.

W imieniu Zarządu OSP Tymbark
Prezes Stanisław Przybylski

PROGRAM XX Jubileuszowych DNI TYMBARKU 29-31 lipca 2011r.

W tym roku gwiazdą sobotniego wieczoru będzie ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY. Ten koncert oraz spektakl ognia z finalnymi sztucznymi ogniami, jest prezentem od Firmy TYMBARK, która obchodzi w tym roku 75-lecie istnienia.

16-29 LIPCA 2011r. BLOK IMPREZ SPORTOWYCH, które sponsoruje Firma FLORAD Sp. z o.o.

29 LIPCA 2011r. (piątek)

15.00 – rozgrywki sportowe

16.00 – finał „Turnieju tenisa o rakiętę Wójta Gminy Tymbark”

18.00 – otwarcie wystawy malarstwa Joanny Tokarczyk i Marty Sobczak-Piętoń oraz rzeźby Antoniego Filipiaka – „Mała Galeria” Biblioteki Publicznej w Tymbarku

18.30 – koncert wychowanków Szkoły Muzycznej w Tymbarku – aula Biblioteki Publicznej w Tymbarku

18.00 – zabawy i konkursy dla dzieci i rodziców, przygotowane przez Szkołę Podstawową w Podłopieniu – scena główna, boisko rezerwowe KS Tymbark

19.00 – 22.00 - wieczór z Kapelą ROY

30 LIPCA 2011r. (sobota)

10.00 - 15.00 – otwarty turniej szachowy – Biblioteka Publiczna w Tymbarku (**ZAPISY przyjmuje Biblioteka pod numerem tel. 18 3325 680. Zapraszamy dzieci, młodzież oraz dorosłych**)

13.00 – Uroczysta Msza Św. - Kościół Parafialny p.w. NMP w Tymbarku

14.00 – przemarsz na boisko rezerwowe KS Tymbark – występ Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”

OFICJALNE OTWARCIE XX Dni Tymbarku oraz ogłoszenie wyników rozgrywek sportowych i wręczenie nagród zwycięzcom

15.00 – występ dzieci z Przedszkola Samorządowego w Tymbarku

pomiędzy występami KONKURSY DLA DZIECI I RODZICÓW, nagrody ufundowali: Bank BGŻ, FAKRO równolegle z Dniami Tymbarku odbywa się PUCHAR POLSKI FREESTYLE MOTOCROSS - godz. 10.00 - 18.00

15.30 – występ laureatów „Wiosennego Przeglądu Młodych Talentów”: Joanna Ligas, Monika i Magda Szumilas

16.30 - pokaz karate Limanowskiego Klubu Karate KYOKUSHIN

17.00 – koncert zespołu NATTY DEAD

18.00 – pokaz mody użytkowników www.MeetMyLook.com

18.30 – koncert zespołu FUN FIRE

19.30 - ogłoszenie wyników i wręczenie nagród zawodnikom startującym w Pucharze Polski Freestylemotocross

20.00 – GWIAZDA wieczoru ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY

22.00 – spektakl ognia - Pokaz ŚWIATŁO i DŹWIĘK

do 24.00 – dyskoteka z SOUNDLIGHT

31 LIPCA 2011r. (niedziela)

15.00 – występ laureatów „Wiosennego Przeglądu Młodych Talentów”: Patrycja Papież, Agnieszka Młynarczyk, Anna Kaim

pomiędzy występami KONKURSY DLA DZIECI I RODZICÓW, nagrody ufundowali: Bank BGŻ, FAKRO równolegle z Dniami Tymbarku odbywa się PUCHAR POLSKI FREESTYLE MOTOCROSS - godz. 12.00 - 17.30

16.00 – koncert zespołu HIGHLANDERS

18.00 – koncert zespołu DRINK TEAM

20.00 - 23.00 – zabawa taneczna z kapelą VIVA

ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO ZMIAN W PROGRAMIE

W czasie trwania XX DNI TYMBARKU zapraszamy na odbywający się równolegle z Dniami Tymbarku **PUCHAR POLSKI FREESTYLE MOTOCROSS** - najwyższej rangi wydarzenie sportowe połączone ze spektakularnym show. HARMONOGRAM ZAWODÓW SKILLZ UP – MP i PP:

Sobota 30 lipca 2011r.

10.00 - czynne biuro zawodów
11.00 - 11.30 odbiór techniczny motocykli
12.00 - 13.30 sesja treningowa
17.00 – 17:05 PREZENTACJA ZAWODNIKÓW
17.05 - 17.25 sesja kwalifikacyjna (6 -12 zawodników)
17.25 - 17.30 Demo 2 Intermotors best whip
17.30 – 17.45 Finał (4 zawodników)
17.50 – 17:55 Demo 3
18.00 - 18.15 sesje autografów
18.30 – koncert zespołu FUN FIRE na dużej scenie boiska rezerwowego KS Tymbark
19.30 – wręczenie nagród
20:00 – koncert ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY w ramach XX Dni Tymbarku

Niedziela 31 lipca 2011r. (dzień rezerwowy)

12.00 – 13.30 sesja treningowa
16.00 – 17.00 pokaz FREESTYLE MOTOCROSS
17.00 – 17.30 Pokaz Ratownictwa Drogowego – AUTO MOTO KLUB Limanowa
17.30 – 18.00 Pokaz Ratownictwa Pożarowego

Freestyle Motocross – FMX – bo tak nazywamy ten sport w skrócie, to jedna z najbardziej widowiskowych i dynamicznie rozwijających się dyscyplin ekstremalnych. W wielkim skrócie polega na skokach motocyklem crossowym na dystansie ponad 20 metrów i wysokości 3 piętra! W 2006 roku FIM i IFMXF stworzyły regulamin, który zawiera wszystkie reguły tego sportu. IFMXF posiada wyłączność na organizację MŚ od 2006 roku i ME od 2010 roku. Ta seria stwarza szanse zaistnienia młodym zawodnikom z całej Europy i jest dla nich „przedsiębiorstwem” do serii cyklu Mistrzostw Świata. Mistrzostwa Polski i Puchar Polski są z kolei „przedsiębiorstwem” dla polskich zawodników do startów w ME i MŚ. Zdobywca Pucharu Polski i Mistrz Polski otrzymują odpowiednio dzikie karty umożliwiające udział w jednej z rund Mistrzostw Świata IFMXF FIM czy Mistrzostw Europy IFMXF FIM Freestyle Motocross, to nie tylko sport - to fascynacja, pozytywna subkultura, to tęsknota za lataniem, zabawą i wolnością.

oraz

- serwowane w namiotach przekąski i napoje, ciekawostką będzie piwo lane ze sztyc
- LUNA PARK – wesołe miasteczko i park rozrywki – plac za kortami tenisowymi
- degustacje potraw regionalnych, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich

Zapraszamy!

Na dzień wydania Informatora Samorządowego XX Dni Tymbarku sponsorują::

- TYMBARK-MWS Sp. z o.o. S.K.A.
- Starostwo Powiatowe w Limanowej
- GOLD-DROP Sp. z o.o., Limanowa
- FAKRO Sp. z o.o., Nowy Sącz
- F.P.U.H. JONIEC, Tymbark
- Bank BGŻ, Tymbark
- FLORAD Sp. z o.o., Tymbark
- P.P.H.U. UCHACZ, Podłopień
- ELJOT Maksymilian Liszka, Zawadka
- KARPOL, Zamieście
- Przedsiębiorstwo WOD-KAN-MEL, Limanowa
- AGRO-BUD S.C.P.P.U.H., Kryspin Duda, Tymbark
- TRANS-MLECZ, Tymbark
- Firma ESTETA, Janusz Piętoń, Tymbark
- Gminna Spółdzielnia S.Ch., Tymbark
- OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA w Limanowej
- P.P.U.H. TIP-TOP, Limanowa
- MTM GALICJA, Nowy Sącz
- WOLIMEX, Limanowa

UWAGA! Na stronie www.tymbark.pl na bieżąco aktualizowana jest lista sponsorów. Pełną listę zamieścimy w następnym wydaniu Informatora.

Rozgrywki młodych piłkarzy w Brachstedt

W niedzielę 26 czerwca 2011r. tymbarska drużyna ze szkoły piłkarskiej prowadzonej społecznie przez pana Mariana Tajdusia w Przedszkolu Samorządowym, złożona z bardzo młodych piłkarzy brała udział w mocno obstawionym międzynarodowym turnieju U-9 w partnerskiej miejscowości Brachstedt. Reprezentowali nas zawodnicy:

- z rocznika 2005: Jakub Gawron - ogłoszony najmłodszym zawodnikiem turnieju, bracia Urbańscy Szymon i Wojciech,
- rocznik 2004: Szczepan Dziadoń, Krzysztof Kaptur, Dawid Kapturkiewicz, Florian Smaga, Patryk Sporek, Kamil Śliwa,
- z rocznika 2002 Krzysztof Toporkiewicz.

Nasi młodzi zawodnicy mieli okazję grać z bardzo dobrze wyszkolonymi, najlepszymi drużynami ze wschodnich Niemiec. Chłopcy dzięki swej waleczności - grali z rocznikiem 2002 - i sercu, które włożyli w ten turniej, nieoczekiwanie zanotowali fantastyczny bilans 4 remisy i 4 porażki. W tym wieku wynik nie jest wartością nadrzędną. Zdobyte na boisku doświadczenie z pewnością zapoczątkuje już w niedługim czasie. Chłopcom życzymy dalszej wytrwałości w treningach, nie załamywania się po przegranych meczach, bo najważniejsza jest dobra zabawa, więc krzyknijmy razem raz jeszcze: *Coca-cola, pepsi pepsi - nasi chłopcy są najlepsi*. W ostatecznej klasyfikacji pokonali dwa lata starszych chłopców, reprezentujących gospodarzy [z Brachstedt, Oppin i Niemberg]. Wyniki meczów w grupie srebrnej: z VfB Budissa Bautzen 1:1, z FC Lok Leipzig przegrana 4:0, z VfB Fortuna Chemnitz 2:3 - decydująca pechowa bramka wpadła w ostatniej minucie meczu. Chłopcy pojechali pod opieką Tatusiów, a koordynatorem wyjazdu i pośrednikiem ze stroną niemiecką była ich wychowawczyni z przedszkola Agata Kęska.



Wyjazd dostarczył wszystkim wielu niezapomnianych wrażeń, zostaliśmy bardzo serdecznie przyjęci, nawiązały się nowe przyjaźnie, a o to głównie chodzi w partnerstwie. Gospodarze zorganizowali dla nas wyjazd do Lipska, ze zwiedzaniem panoramy Amazonii i pomnika Bitwy Napoleńskiej z 1813 r. Pan Muller - obecny Burmistrz Brachstedt - gościł nas w swojej restauracji. Wielką atrakcją zarówno dla dzieci jak i dorosłych była gra w kręgle. Z kolei mieszkańcom z Brachstedt, wielką przyjemność sprawił przygotowany przez mamy naszych małych piłkarzy stół regionalny, na którym nie zabrakło soków z Tymbarku (w tym miejscu dziękujemy Panu Prezesowi Dariuszowi Czechowi), miodu, swojskiej kielbasy z domowym chrzanem, wędzonego sera, wiejskiego chleba z przepyszny smalcem, ogórków kiszonych, wspaniałego białego sera z naszej mleczarni oraz ciast domowego wypieku.

Uczestnicy wyjazdu serdecznie dziękują Panu Wójtowi Lechowi Nowakowi za wszelką pomoc w jego zorganizowaniu.

A. Kęska

„A teraz wszystkich czeka nagroda: wakacje, wczasy, słońce, pogoda...”

Ten fragment wiersza Czesława Janczarskiego przedszkolaki z Parafialnego Przedszkola Integracyjnego im. św. Kingi w Tymbarku potraktowały bardzo poważnie i postanowiły należycie się do owej nagrody przygotować. Zaczęło się 16 czerwca, kiedy to obejrzały przedstawienie „Brzydkie Kaczątko” w wykonaniu ... personelu przedszkola. Znana chyba wszystkim historia została przedstawiona jako epizod z życia wiejskiego podwórka. Choć temat znany, to jednak niepowtarzalne wykonanie przez nauczycielki uczyniło z niego niebanalną metaforę codziennych zmagających się w przyjętym kanonie. Mimo, iż poruszała ważne sprawy, opowieść przedstawiona została w bardzo humorystyczny sposób, by jak najlepiej trafić do młodego odbiorcy. Noc z piątku na sobotę dzieci z najstarszej grupy spędziły w przedszkolu. Było to wielkie przeżycie, niektóre przedszkolaki po raz pierwszy nocowały poza domem. Zaczęło się od spaceru po okolicy, później były zabawy, wspólna kolacja, oglądanie filmu na wielkim ekranie i ... bitwa na poduszki! W nocy, jak na taką okazję przystało, działy się dziwne rzeczy: komuś nagle pojawiły się na twarzy lub nodze kremowe plamy, ktoś inny „zrósł” się z pościelą... Po porannej toalecie samodzielnie przygotowane śniadanie smakowało niesamowicie! Wspólna zabawa zakończyła „noc w przedszkolu”.

Dalszym ciągiem świętowania zakończenia roku przedszkolnego było oficjalne pożegnanie sześciolatek, które miało miejsce 20 czerwca. Rozpoczął je występ absolwentów i ich młodszych kolegów z grupy. Przygotowany montaż słowno - muzyczny zawierał krótkie streszczenie najważniejszych wydarzeń z życia przedszkolaków, podziękowania dla rodziców, nauczycielek i personelu oraz wakacyjne przestrogi dotyczące bezpieczeństwa. Po artystycznym występie dyrektor przedszkola, siostra Regina Kasza wraz z Ks. Proboszczem Edwardem Nylcem wręczyli absolwentom dyplomy i drobne upominki. Na zakończenie wszyscy raczyli się przygotowanym przez rodziców poczęstunkiem.

Dzień później sześciolatki zostały pożegnane przez kolegów z młodszej grupy. Był występ w trakcie którego przedszkolaki śpiewały, tańczyły, recytowały... Wręczyły też starszym kolegom i koleżankom samodzielnie wykonane upominki. Po południu na tymbarskim rynku odbyła się impreza na powitanie wakacji, w trakcie której nasze sześciolatki brawurowo zatańczyły „Taniec belgijski”, wspólnie z rówieśnikami z przedszkola samorządowego zaśpiewały i wyrecytowały pożegnalny wiersz dla najlepszych absolwentów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy.

Ostatnim akcentem żegnającym rok przedszkolny było współprzygotowanie i udział w środowej Mszy Świętej odprawionej dla dzieci z obydwu przedszkoli, szkolnej zerówki oraz ich rodziców.

D. Wagner



Impreza na zakończenie roku szkolnego

21 czerwca na tymbarskim rynku zakończyliśmy rok szkolny 2010/2011. Organizatorem imprezy był Wójt Gminy Tymbark Lech Nowak, który wręczył nagrody najlepszym uczniom tymbarskich szkół oraz złożył podziękowania na ręce rodziców i wychowawców. Na spotkanie z najlepszymi uczniami klas VI szkoły podstawowej i klas III gimnazjum z terenu Gminy Tymbark przybyli m.in. Starosta Powiatu Limanowskiego – Jan Puchała, Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty – Józef Wojaś, Poseł na Sejm - Wiesław Janczyk, Przewodniczący Rady Gminy – Marian Zimirski oraz Marta Florek – wokalistka, reprezentantka Powiatu Limanowskiego na tegorocznym festiwalu w Opolu.

Tegoroczne uroczyste spotkanie rozpoczęło się od występów dzieci z Przedszkola Samorządowego i Przedszkola Parafialnego w Tymbarku. Utalentowana Patrycja Papież ze Szkoły Podstawowej w Zawadce zaśpiewała piosenkę „Bądź jak ptak”, po niej na scenie wystąpiły: Maria Bubula i Justyny Puchała ze Szkoły Podstawowej w Podłopieniu z piosenką „Radość najpiękniejszych lat”. Uroczystość uświetnił też występ zespołu w składzie: Ilona Faron i Agnieszka Młynarczyk ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku, śpiewając piosenkę „Masz w sobie wiarę”. W ramach integracji międzyszkolnej dziewczętom towarzyszył chórek ze Szkoły w Piekielku. Szkołę w Piekielku reprezentował zespół w składzie: Maria Bubula, Agata Florek, Joanna Kurek i Marta Peterszajn z piosenką „Pogoda ducha”. Ania Kaim wraz z Patrycją Papież - laureatki Przeglądu Młodych Solistów –zamknęły swoim koncertem występy uczniów. Na tym nie koniec atrakcji. Na scenę weszli aktorzy ze studia VARIETE, przedstawiając spektakl edukacyjny pt. „Wirtualna rzeczywistość”. Impreza zakończyła się zabawą na płycie rynku. Uczestników skutecznie poderwała do tańca Kapela ROY z Zawadki.

Szkoła Podstawowa w Podłopieniu

Dyrektor: mgr Jolanta Sopata

Klasa VI, wychowawca : mgr Jadwiga Majda

Anna Toporkiewicz, Natalia Ptak, Lidia Sowa, Kinga Sobczak, Karolina Duda, Maciej Czernek.

Szkoła Podstawowa w Piekielku

Dyrektor: mgr Marzena Haszczyk

Klasa VI, wychowawca : mgr Bernadetta Polak

Dominik Chudy, Julia Guzik, Edyta Raszczyc, Izabela Klimek, Marlena Leśniak, Michał Natonek, Izabela Smorgońska, Karol Wojcieszak, Marcin Zborowski, Karol Zięba.

Gimnazjum w Piekielku

Dyrektor: mgr Marzena Haszczyk

Klasa III, wychowawca : mgr Lidia Kita-Mordarska

Ewa Bubula, Maria Bubula, Joanna Kurek, Sławomir Guzik, Krzysztof Smorgoński, Marta Zięba, Marta Peterszajn.

Szkoła Podstawowa w Zawadce

Dyrektor: mgr Halina Dudzik

Klasa VI, wychowawca: mgr Maria Duda

Natalia Banaś, Katarzyna Dziadoń, Kinga Kordeczka, Patrycja Papież, Wojciech Piętoń.

Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku

Dyrektor: mgr Tomasz Zieliński

Klasa III A, wychowawca: mgr Danuta Zielińska

Berdychowska Agnieszka, Surdziel Sylwia, Mamak Karolina, Franczak Jolanta, Michałek Karolina, Pach Natalia, Urbańska Karolina, Wójcik Katarzyna, Pięta Adam, Zimir-

ska Justyna, Smaga Sylwia, Śmiałek Mateusz.

Klasa III B, wychowawca: mgr Beata Pachowicz

Kowalczyk Agata, Ryz Urszula, Goryczka Lidia, Smaga Kinga

Klasa III C, wychowawca: mgr Barbara Gawlik-Natonek

Kaleta Anna, Kordeczka Joanna, Sobczak Kamil, Kawula Maria

Klasa III D, wychowawca: mgr Katarzyna Śmiech

Olszewska Małgorzata, Ciągło Karol, Sarata Artur, Natanek Radosław, Franczak Karolina

Szkoła Podstawowa Tymbark

Dyrektor: mgr Marek Sawicki

Klasa VI a, wychowawca : mgr Łukasz Jułga

Marta Poręba, Arkadiusz Trojanowski, Klaudia Opyd, Honorata Leśniak, Eryk Sobczak, Małgorzata Giza, Roksana Ślusarczyk, Wioletta Kaptur

Klasa VI b, wychowawca: mgr Maria Mamak

Piotr Berdyczowski, Agnieszka Ćwik, Adriana Jarecka, Katarzyna Kurek, Faustyna Rybka, Justyna Staśko, Agnieszka Woźniak

Klasa VI c, wychowawca: mgr Barbara Opach

Dawid Górka, Renata Atlas, Maciej Banach, Klaudia Puchała, Julia Wagner, Joanna Zając, Patrycja Wikar, Aleksandra Petranowicz

A. Bożek

J. Tokarczyk

Witajcie w naszej bajce

Uroczyste zakończenie projektu "Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy"

Dnia 3 czerwca 2011 roku w Szkole Podstawowej w Tymbarku odbyło się uroczyste zakończenie realizowanego od lutego 2009 roku Projektu "Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy". Koncepcja projektu oparta jest na założeniu, iż każde dziecko jest zdolne, a rolą dorosłych jest te zdolności dostrzec, rozwijać i wspierać. Głównym celem projektu było wdrożenie elastycznego modelu edukacji, dostosowanego do indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów, a także kształtowanie kompetencji kluczowych w oparciu o teorie inteligencji wielorakich Howarda Gardnera. Projekt jest realizowany na zlecenie MEN w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uczniowie klasy Ib wraz z wychowawczynią Aliną Dziadoń przygotowali przedstawienie pt. "Witajcie w naszej bajce", w którym zaprezentowali swoje zdolności i umiejętności zdobyte w ramach realizacji Projektu na zajęciach pozalekcyjnych. W uroczystości udział wzięli: pan dyrektor Marek Sawicki, zastępca dyrektora pani Ewa Kowalczyk oraz rodzice uczniów.

A. Dziadoń



Wielkie Odkrywanie Małopolski

Kto w tym roku zdobędzie 50 tys. zł i Grand Prix? Decydują czytelnicy Polskiej Gazety Krakowskiej!

Ze 168 obiektów w 6 kategoriach zgłoszonych do konkursu z terenu naszej gminy kapituła plebiscytu wybrała:

Kategoria Miejscowość
Tymbark gmina – SMS o treści WOM.14

Kategoria Oferta/Atrakcja Turystyczna
Piekiełko – Muzeum u Zenka – SMS o treści WOM.38

Kategoria Baza Noclegowa
Tymbark - Tęczowa Zagroda SMS o treści WOM.84

Kategoria Agroturystyka
1. Podłopień – Krystyna Kordeczka – SMS o treści WOM.115
2. Tymbark – Maria Smoter – SMS o treści WOM.121
3. Tymbark – Janina Pazdan – SMS o treści WOM.122

Gazeta Krakowska drukuje codziennie od 1 lipca do 31 sierpnia kupony do głosowania w II etapie. Bardzo prosimy Państwa o oddawanie głosów na naszych kandydatów na kuponach drukowanych w gazecie oraz wysyłanie SMS na numer 72355, wpisując w treści WOM.X – w miejsce X numer przypisany danemu obiektowi.

Grand Prix i nagrodę w wysokości 50 tys. zł ufundowaną przez Marszałka Województwa Małopolskiego otrzyma ta miejscowość i miasto/gmina na którą zgłasza największą ilość czytelników gazety i osób wysyłających SMS.

Za oddane głosy serdecznie dziękujemy!

Robert Nowak

7 sierpnia br. zdobywamy górę Łopień w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy

Wspólnie z gminą Dobra dla uczestników zjazdu przygotowaliśmy konkursy, poczęstunek, występ zespołu regionalnego, opiekę przewodnika i GOPR. Spotkanie turystyczne rozpoczniemy mszą, a każdy uczestnik otrzyma pamiątkową plaketkę. Na trasie wędrówki liczne miejsca widokowe oraz miejsca obfitujące w grzyby. Inicjatorem tej niezwyklej akcji jest Czesław Szynalik. W organizację imprezy włączyła się Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku.

Udział w imprezie jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszego zgłoszenia.

Ramowy Program imprezy „Odkryj Beskid

Wyspowy 2011” - Łopień 2011:

godz. 9.00 - Wyjście na trasę pod opieką przewodnika z miejsca zbiórki / Dobra /

godz. 11.00 - Przywitanie gości przez gospodarza Gminy

- Msza Św. Polowa

- Występ zespołu regionalnego

- Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna

- Ciekawostki, anegdota i historia o Beskidzie Wyspowym – przewodnicy PTTK

- Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK

- Konkurs fotograficzny „Beskid Wyspowy w Obiektywie”

- Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego uczestnika oraz z Najdalszego Zakątka Polski i świata,

- Wspólny grill i regionalne potrawy

- Zbiorowa fotografia

godz. 15.00 - Wyjście na trasę

godz. 16.00 -17.00 - Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki

Serdecznie zapraszamy
Robert Nowak

KONTAKT DO RADNYCH GMINY TYMBARK

MARIAN ZIMIRSKI - Przewodniczący Rady Gminy Tymbark, tel. 661 510 059

JAN BERDYCHOWSKI Tymbark, tel. 605 232 621

MAREK GOŁONKA Piekiełko, tel. 605 232 563

JAN JAMRÓZ Podłopień, tel. 605 232 415

CZESŁAW KUC Podłopień, tel. 605 232 270

PAWEŁ LEŚNIAK Tymbark, tel. 605 232 902

STANISŁAW MALARZ Zawadka, tel. 606 489 981

BEATA ORZEŁ-LIMANÓWKA Podłopień, tel. 605 232 179

HALINA PAŁKA Podłopień, tel. 605 232 165

ZBIGNIEW PAPIEŻ Zamieście, tel. 605 231 965

PAWEŁ PTASZEK Zamieście, tel. 605 233 021

DANIEL SMOTER Tymbark, tel. 728 348 631

DARIUSZ SOCHA Tymbark, tel. 605 231 137

MACIEJ URBAŃSKI Tymbark, tel. 605 230 935

IRENA WILCZEK-SOWA Tymbark, tel. 605 233 026

KONTAKT DO SOŁTYSÓW GMINY TYMBARK

ZOFIA JEŻ - Sołtys Piekiełka - tel. 661 436 917

STANISŁAW PUCHAŁA - Sołtys Podłopienia - 661 439 427

ANDRZEJ LIGAS - Sołtys Tymbarku - tel. 661 440 720

MARIAN RYBKA - Sołtys Zamieścia - tel. 661 439 137

MARIA ŁABUZ - Sołtys Zawadki - tel. 661 436 427

Gmina Tymbark INFORMATOR SAMORZĄDOWY

adres: Urząd Gminy Tymbark, 34-650 Tymbark 49

tel./fax 18 332 56 37, e-mail: j.tokarczyk@tymbark.pl

Gazeta jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy

Lokalnej (PSPL) w kraju i za granicą z siedzibą w Krakowie

druk: Drukarnia Malinowa, ul. Fabryczna 2, Limanowa

nakład: 1500 egz.